Tomaszow Mazowiecki 20.02.2018r.

Znak: RZ.271.8.2018

Wszyscy Zainteresowani

Dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn.: ,Rozbudowa obiektu uzytecznosci publicznej wraz zagospodarowaniem
przestrzeni wokét budynku w miejscowosci Twarda w celu urzadzenia strefy rekreacyjno-
wypoczynkowo-turystycznej”

WYJASNIENIE Nr 2
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
Znak sprawy RZ.271.8.2018

W zwigzku z pytaniami dotyczacymi zapisdw specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia,
ztozonymi przez Wykonawcéw, dziatajgc w imieniu Zamawiajgcego, na podstawie art. 38 ust. 12
ustawy z 29.01.2004r. — Prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 1579
z p6Zn. zm.), wyjasniam co nastepuje:

Pytanie nr 1:

Na rysunku K-04 rzut wiezby dachowej w pkt 1 jest napisane: ,Konstrukcje dachu wykonaé z drewna
sosnowego/swierkowego klasy C30” — ta klasa drewna nie wystepuje, czy Inwestor wyraza zgode na.
zastosowanie drewna konstrukcyjnego C24?

Otrzymana informacija z tartaku:

»Norma PN-EN 03150 jest normgq archiwalng. Aktualnie norma dotyczgca drewna konstrukcyjnego (EN
14081-1:2005+A1:2011) odwotuje sie do Eurokodu 5 (PN-EN 01995-5-5), ktory w zatgczniku krajowym
podaje inng tabele zaleznosci klasa sortownicza — klasa wytrzymatosci. Przyktadowo dla sosny jest
C20-C24-C35. Tartak okresla klasy sortownicze wg PN-D-94021:2013-10P (wedtug takich samych
zasad dla normy krajowej i dla Eurokodu 5). Klasy wytrzymatosci i inne rzeczywiste dane pomiarowe
na podstawie ktdrych je okreslono zawiera norma PN-EN 338. Po wejsciu w zycie CPR (01.07.2013 r.)
nalezy stosowac normy zharmonizowane, czyli Eurokodu 5.

Odpowiedz na pytanie nr 1:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowania drewna konstrukcyjnego C24 — zgodnie z obowigzujgcymi
normami.

Pytanie nr 2:
Konstrukcja dachu, na zadnym przekroju nie wrysowano podbitki dachowej — czy ma by¢ wykonana,
a jesli tak — z jakiego materiatu ?

Odpowiedz na pytanie nr 2:
Podbitka ma by¢ wykonana — perforowana z PCV i jest ujeta w przedmiarze robdt budowlanych
zatgcznik nr 10 SIWZ (poz. 129 i 130 przedmiaru).



Pytanie nr 3:
Wieniec zelbetowy — czy po rozbidérce dachu nalezy wykona¢ wieniec zelbetowy na istniejgcych
$cianach gr. 44 cm, aby wyréwnac¢ poziom czesci istniejacej i rozbudowywanej?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Nalezy dostosowa¢ wysokos$¢ obydwdch budynkéw oraz wykonaé wieniec -zelbetowy na $cianach
konstrukcyjnych istniejgcego i projektowanego budynku. Przekréj i zbrojenie wienca jak dla czesci
projektowanej budynku. Koszty wykonania tych prac nalezy uwzgledni¢ w robotach ujetych w
dziale V ,Konstrukcje zelbetowe i stalowe” i w cenie skiadanej oferty.

Pytanie nr4:

Ocieplenie stropu — jaka ma by¢ grubosé¢ wetny mineralnej stanowigcej izolacje termiczng
realizowanego i istniejgcego stropu (na przekroju widnieje grubo$¢ 14 cm, natomiast w opisie — 20
cm)?

Odpowiedz na pytanie nr 4: :

Grubo$¢ ocieplenia stropu wetng mineralng twardg o grubosci 20 cm jak w opisie technicznym
— dotyczy czesci istniejgcej i projektowanej. Dodatkowg pozycje dodaje sie w przedmiarze robdt w
dziale IX ,Elewacje”, ktéra nalezy wyceni¢ w sktadanej ofercie. Zaktualizowany przedmiar robét w
zatgczeniu.

Pytanie nr 5:
Kominy — czy nowoprojektowany komin oraz pozostate kominy na istniejgcej czgsci budynku majg
by¢ ocieplone wetng mineralng z wyprawa tynkarskg?

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Wszystkie kominy majg by¢ ocieplone weing mineralng z wyprawg tynkarska. Koszty wykonania tych
prac nalezy uwzgledni¢ w robotach ujetych w dziale IX ,Elewacje” i w cenie sktadanej oferty.

Pytanie nr 6:
Wyprawa elewacyjna — jaki rodzaj tynku cienkowarstwowego przyjeto do wykonania wyprawy
elewacyjnej?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Tynk sylikatowo-sylikonowy gr. ziarna 1.5 mm - baranek (przedmiar robd6t poz. 125 i 126).
Wprowadzono zmiane rodzaju tynku do przedmiaru robdt. Zaktualizowany przedmiar robdét w
zatgczeniu,

Pytanie nr 7:
Punkt osnowy geodezyjnej — czy zafatwiona zostata sprawa przeniesienia lub likwidacji punktu
osnowy geodezyjnej ze $ciany budynku ? ‘

OdpowiedzZ na pytanie nr 7:

Punkt osnowy geodezyjnej jest do likwidacji lub przeniesienia zgodnie z informacja w decyzji
Nr 109/2016 o pozwoleniu na budowe, wydang przez Staroste Tomaszowskiego. Ostateczng decyzje
o likwidacji qui przeniesieniu punktu osnowy geodezyjnej podejmie wtasciwy Wydziat Geodezji na
podstawie wniosku Wykonawcy robdt. Koszt likwidacji lub przemeSIenla punktu nalezy uwzgledni¢
w cenie oferty, sktadanej przez Wykonawce robét.



Pytanie nr 8:

Zagospodarowanie terenu — program funkcjonalno uzytkowy (str. 40 i 43) zawiera zapis ,,wykonawca
poda w terminie skfadania oferty nazwy producentéw zasadniczych materiatéw, surowcéw
i urzadzer’. Skoro obowigzkiem wykonawcy jest opracowanie dokumentacji projektowej na
podstawie PFU, ktére moze wprowadzi¢ zmiany — czy zapis ten nie powinien by¢ wykreslony?

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zapis ujety w Programie Funkcjonalno Uzytkowym o tresci ,Wykonawca poda w terminie sktadania
oferty nazwy producentdéw zasadniczych materiatéw, surowcéw i urzqdzer, ktére zamierza zakupié
dla wykonania zamodwienia. Pochodzenie tych dostaw musi by¢ zgodne z warunkami w SIWZ”,
zawiera sig w dziale IV.2. pod nazwg , Warunki wykonania i odbioru robét budowlanych”, i dotyczy
wymagan na etapie realizacji inwestycji w zakresie uzgadniania wbudowanych materiatéw.
W Programie Funkcjonalno Uzytkowym jest omytka pisarska, zamiast wyrazenia ,w terminie
sktadania ofert” winno by¢ ,na etapie realizacji inwestycji, przed wbudowaniem Wykonawca poda
nazwy producentow zasadniczych materiatdw, surowcdw i urzqdzen, ktére zamierza zakupi¢ dla
wykonania zamdwienia. Pochodzenie tych dostaw musi by¢ zgodne z warunkami w SIWZ”.

Pytanie nr 9:

Czy pozycja 95 to nowy dziat przedmiaru?

Czy pozycje 106 i 107 dotyczace przygotowania podtoza pod docieplenie powinny znajdowaé sie w
dziale rob6t wykonczeniowych wewnetrznych?

Jak nalezy traktowaé pozycje 108-112? Brak obmiardw.

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Zamawiajgcy uzupetnit zapisy w przedmiarze robét i ujgt w odpowiednich dziatach przedmiaru.

W zatfgczeniu przedktada sie zaktualizowany przedmiar robét.

a/a



